
   
 

FÖRLIKNINGSAVTAL 

Mellan Stockholm Exergi AB, org. nr. 556016-9095, (”Stockholm Exergi”), och Stockholms kommun 

genom dess exploateringsnämnd, org. nr. 212000-0142, (”Staden”), har idag träffats följande 

förlikningsavtal:  

Bakgrund 

Stockholm Exergi ingick år 2010 Gasverksområdesavtal nr 1 (”Gasverksområdesavtal”) med Staden. 

Avtalet syftar till att reglera villkor för överlämnandet av bland annat Gasklocka 493 och Gasklocka 494 

(”Gasklocka 4”). I avtalet är det reglerat hur ansvaret för tömning (genom pumpning), sanering och 

rivning av Gasklockorna ska fördelas mellan parterna.  

I Bilaga 3 till Gasverksområdesavtalet framgår följande under rubriken Gasklocka 494 första stycket 

”Gasklockan överlämnas fylld med luft efter det att kvävgasen som använts för inertering vädrats ut. 

Gasklockan kommer stå tom under fem dagar så den flytande tjärolja som använts som tätningsolja rinner 

ner i de fickor som är avsedda för det. Fickorna töms sedan på tjärolja genom pumpning samt skickas för 

destruktion. Rester av tjärolja och smörolja kommer att finnas kvar i gasklockan och dess ledningar vid 

överlämnandet.” 

Parterna har efter överlämnandet av Gasklocka 4 haft olika uppfattningar om hur Gasverksområdesavtalet 

ska tolkas avseende i vilket skick Gasklocka 4 ska vara vid överlämning och huruvida Stockholm Exergi 

har överlämnat Gasklocka 4 i avtalat skick. 

Staden har krävt ersättning av Stockholm Exergi för  tömnings- och saneringskostnader m.m. som Staden 

har haft avseende Gasklockan 4 efter överlämnandet. Stockholm Exergi har bestritt betalningsansvar för 

Stadens krav.  

Parterna har nu träffat en överenskommelse om förlikning och har med anledning härav träffat följande:  

Överenskommelse 

1. Parterna har kommit överens om att Stockholm Exergi ska, i ett för allt, betala ett kontant belopp om 

1 250 000 kronor till Staden. Betalningen ska erläggas mot faktura efter avtalets undertecknande med 

en kredittid om 30 dagar.  

 

2. Genom detta förlikningsavtal är parternas mellanhavanden avseende saken fullt och slutligt reglerad.  

 

3. Detta förlikningsavtal är till alla delar förfallet utan ersättningsrätt för någondera Part om inte 

exploateringsnämnden godkänner avtalet senast den 31 maj 2020.  
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Detta förlikningsavtal har upprättats i två exemplar, varav parterna har tagit ett vardera. 
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